
Rada Gminy Miedźno 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Protokół nr 3/2024 

III Posiedzenie w dniu 13 sierpnia 2024  

Obrady rozpoczęto 13 sierpnia 2024 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:53 tego samego 

dnia. W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: Ireneusz Kluba, Miara Robert, Mszyca Paweł, Marzena Pełka 

Goście: Zbigniew Graj, Ewelina Stobiecka, Anna Kuras, Anna Respondek 

1.Otwarcie posiedzenia komisji. 

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Robert Miara, który powitał wszystkich zebranych. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.  

Zastępca przewodniczącego komisji Robert Miara zapytał czy są zmiany w porządku obrad. 

Wobec braku zmian porządek obrad został poddany pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie proponowanego porządku obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ireneusz Kluba, Robert Miara, Paweł Mszyca, Marzena Pełka 

NIEOBECNI (1) 

Robert Soboniak 

 

3. Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji  

Radny Miara wyjaśnił przedmiot skargi na działania podjęte przez Dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Miedźnie. Pani BS złożyła skargę na Dyrektora w związku z jej 

zdaniem dyskryminowaniem oraz nieuwzględnieniem jej w arkuszu organizacyjnym, który 

określa przydział godzin pracy poszczególnym nauczycielom. Przystępując do wypracowania 

stanowiska członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w pierwszej 

kolejności zapoznali się z treścią skargi oraz stanowiskiem Dyrektor ZSP w Miedźnie.  

Wójt Ewelina Stobiecka zabrała głos w sprawie. Powiedziała, że spotkała się z obiema 

Paniami. Na spotkaniu Dyrektor oznajmiła, że nauczyciel przebywający na urlopie dla 

poratowania zdrowia nie jest ujmowany w arkuszu organizacyjnym, a jedynie w załączniku.  

Radca Anna Respondek wyjaśniła przedmiot skargi od strony prawnej. Powiedziała, że arkusz 

organizacyjny  jest dokumentem technicznym i nie wskazuje na to, żeby skarżąca miała 

zostać zwolniona, jak również nie jest brany pod uwagę w świetle Prawa Pracy. Dla tego typu 

czynności przepisy przewidują odrębne procedury.  



Wójt Ewelina Stobiecka dodała, że Dyrektor jak i cała Rada szkolna  w pierwszej kolejności 

podejmują decyzje najkorzystniejsze dla dobra uczniów. Jeśli ktoś idzie na urlop, a inni 

nauczyciele mają kwalifikacje to naturalnym jest, że nikt nie zatrudni kolejnego nauczyciela 

tylko przydzielone zostaną nadgodziny nauczycielom posiadającym odpowiednie 

kwalifikacje. Wójt nie na wpływu oraz kompetencji do tego, aby podejmować decyzje o 

zwolnieniu czy zatrudnieniu nauczycieli. Dodała, że jej jako organowi nadzoru zależy przede 

wszystkim na tym, aby placówka sprawnie funkcjonowała, a dzieci miały zapewnione 

właściwe warunki do nauki. Zamierza kierować się faktami w danej sprawie, a nie relacjami 

pomiędzy pracownikami szkoły, którymi czasem rządzą emocje.  

Radca Anna Respondek dodała, że zatrudnianie i zwalnianie pracowników szkoły to 

kompetencje zastrzeżona wyłącznie dla Dyrektora.  

Przewodniczący Rady Graj zwrócił uwagę na kwestię krótkiego okresu pracy od momentu 

powrotu skarżącej po urlopie do zakończenia roku szkolnego. Podkreślił, że dziś ciężko 

ocenić jak będzie wyglądała sytuacja w szkole w lutym, po powrocie skarżącej.  

Radni po przeanalizowaniu sprawy oraz dyskusji podjęli decyzję o uznaniu jej za niezasadną. 

 

Głosowano w sprawie: 

uznania skargi za niezasadną.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Ireneusz Kluba, Robert Miara, Paweł Mszyca, Marzena Pełka 

NIEOBECNI (1) 

Robert Soboniak 

 

4. Sprawy różne 

Radny Ireneusz Kluba zgłosił, że mieszkańcy skarżą się na pas zieleni biegnący przy 

chodniku wzdłuż ulicy Częstochowskiej w Miedźnie, który jest zaniedbany i zarośnięty. Wójt 

Ewelina Stobiecka odpowiedziała, że fakt ten został zgłoszony do odpowiednich organów. 

ponieważ jest to teren należący do województwa. Teren ten jest objęty placem bodowy i 

obecnie nic z tym nie można zrobić. Wójt podkreśliła też, że w związku z planowaną 

przebudową drogi wojewódzkiej DW491 mieszkańcy muszą się nastawić na czekające 

utrudnienia i zamknięcie poszczególnych odcinków drogi. 

 

5. Zakończenie posiedzenia komisji 

W związku z brakiem innych pytań oraz wyczerpaniem wszystkich punktów w porządku 

obrad Radny Robert Miara podziękował za obecność i zamknął posiedzenie komisji.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Robert Miara  

 

Przygotował(a): Joanna Mszyca 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


